1147. *Henricus* Abb. *Hersf.* testatur, quod *Widelò de Handschulden* legaverit tria talenta Ecclesie *Hersfeldensi* singulis annis persolvenda.

persona magna sive parva, hanc nostram donationem infringat, sed predicti monasterii Abbas & fratres ibidem Deo servientes omni impostero tempore predictum allodium libera & quieti possessione obtineant, nullum Advocatum preter *filiam nostram*, aut alium aliquem ex nostris heredibus, eidem allodio proponant. Nullus & Abbas imbeneficiare, vel distrahere, seu aliquid inde preter communem fratrum suorum petitionem ordinare presumat. Si quis autem, quod absit, hujus nostre donationis statutum infringere, aut aliquid de predicto allodio imbeneficiare vel distrahere presumpserit, 100. libras auri componat, quarum dimidiam partem camere nostre, reliquam vero prefato monasterio persolvat. Et ut hec verius credantur, & omni deinceps tempore inviolata serventur, hanc cartam inde conscriptam & manu nostra corroboratam impressione Sigilli nostri signari iussimus, nec non & testes annotari, sub quorum presentia hec acta sunt, - - - quorum hec sunt nomina:

Egilbertus Babinbergensis Episcopus.

Adolf. Fuldensis Abbas.

Adam Ebracensis Abbas.

Rabbodo Abbas de Habelbrunnem.

Fridevicus Dux.

Hermannus Palatinus Comes.

Boppo Comes de Hennenberg & Bertholdus frater ejus.

Godefrid Comes de Zigenhaga, Boppo frater ejus de Richenbach.

Giso de Hildenburg.

Ego *Arnoldus* Cancellarius vice Moguntini Archiepiscopi & Archicancellarii recognovi.

Data IV. Nonar. Augusti Indiſt. IX. Anno Dominice incarnat. MCXLVI.

LXIX.

Erzb. Henrich von Mainz nimmt das Kloster Selbold mit allen seinen
Güthern in seinen Schutz,

d. 25. Mai 1151.

In nomine sancte & individue trinitatis. *Henricus* divina favente clementia *Moguntine* Sedis Archiepiscopus. Quoniam inquirentium dominum generationis propagine valde utilitati sancte Ecclesie provideri, & ipsius gubernatoris progressum assiduis precibus in anteriora provehi censemus, officii nostri nos autoritas non solum pio qualicumque affectui verbotenus favere, verum etiam, ubi oportunum viderimus, prosequente studio manum adjutorii non segnititer hortatur apponere.

Unde

Unde universitati tam presentium quam futurorum notum esse volumus, quod dilectissimus frater noster *Gerhardus Selboldensium* Abbas cum fratribus suis diutissime nobis institit, ut locum ipsum in quo presatum monasterium situm est, cum pertinentiis suis, Ecclesiam parrochiam sancti Petri in *Selbold*, sancte Marie, sancti Petri in *Gelnhusen*, cum omnibus pertinentiis in *Mielaw*, in *Goutrode*, in *Hittengefesse* * capellas cum possessionibus & aliis pertinentiis, earundem decimas in presatis villulis ac alia bona sua, que in presenti iuste tenent & possident & in antea iusto acquisitionis titulo possiderunt, sub umbra culminis nostri paterne colligamus. Quibus omni humilitate nostram auctoritatem crebro pulsantibus tandem impetrationis ostium aperuimus, quatenus Christi benedictione nostraque subventionem id quod ad decorem & profectum domus dei divina aspiratione preventi inceperunt, ipsius adjutorio subsequente eo tenore perficiant, ut idem fundus cum jam traditis & in perpetuum tradendis, sicut hactenus in confinio illo circa *Kintzicham* tam in *Selbold* quam in *Gelnhusen* & in aliis presatis villulis possessa pretaxate Selboldensi scilicet ecclesie pertinuerunt, sic sine alicujus retractione cum omni subjectione irrefragabiliter omni modo pertineant. Statuimus etiam, ne quis Prepositorum, Decanorum, Archidiaconorum prenominata loca alicujus petitionis vel exactionis vel hospitatus calumnia infestet, & salva integra maneant diocesano jura sua debita & consueta. Concedimus eidem Abbati suisque successoribus, simulque suis subditis, jus predicandi, baptizandi, sepeliendi, penitentes suscipiendi, infirmis omnibus subveniendi. Ut autem hec nostra dispensatio facta legaliter & benigne perhennem obtineat firmitatem, & neminis versutia valeat retractari, conscribi hanc paginam & sigillorum Ecclesie nostre & nostri iussimus impressione muniri sub interminatione anathematis inhibentes, ne ulla Ecclesiastica secularisve persona dispensationi predictae presumat ausu temerario contraire. Quod si quis attemptaverit, indignationem omnipotentis & beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus, beati Martini & excommunicationis nostre sententiam se noverit incursum. Acta sunt hec anno incarnationis Domini anno MCLI. Indictione XIII. Concur. VII. Epactis XII. conscriptum est hoc privilegium. Testes autem hi sunt qui interfuerunt & annuerunt. *Hartmannus* majoris domus Prepositus, *Henricus* Custos, *Gerlacus*, *Wilhelmus* Scolasticus, *Burkardus* de *Giechburck* Prepositus, *Hartmannus* ad sanctum Mauritium Prepositus, Capellani *Giselbertus* & *Rudingus*, Abbates *Henricus* de sancto Albano & *Godefridus* de sancto Jacobo, Comites *Henricus* de *Catzenelbogen* & *Gerhardus* de *Nuringis*, *Egbertus* de *Gelnhusen*, unus de fundatoribus ejusdem loci, *Arnolthus* de *Hagenowa*, *Mengo* Vicedomus & frater ejus *Dudo* Dapifer, *Heroldus* Pincerna, *Conradus*, *Hartmannus* marscalcus cum ceteris.